
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

 

Решение от 24.08.2023 №35 «Об отчёте об исполнении бюджета 

городского поселения Зеленоборск за  первое полугодие 2023 

год………………………………………………………………….стр.1 

Решение от 24.08.2023 №32 «О признании утратившим силу 

решения  Совета депутатов городского поселения  Зеленоборск  от   

09.09.2016 № 43 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 09.11.2015 

г.№ 43 «Об установлении размера дохода, приходящего на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,в 

целях признания граждан малоимущими и предоставления им по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального  

жилищного фонда»………………………………………………..стр.2 

Решение от 24.08.2023 №33 «О передаче части полномочий по  

решению вопросов местного значения городского поселения 

Зеленоборск на 2023 год»………………………………...………стр.3 

Решение от 24.08.2023 №37 «О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 30.09.2021 

№ 172«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории городского поселения Зеленоборск»...стр.4 

Решение от 24.08.2023 №39 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий и муниципальных учреждений 

городского поселения Зеленоборск»…………………….стр.5-7 

Решение от 24.08.2023 №36 «О признании утратившими силу 

некоторых решений Совета депутатов городского поселения 

Зеленоборск»……………………………………………………..стр.8 

Решение от 24.08.2023 №38 «О внесении изменений в решение 

Совета Депутатов городского поселения Зеленоборск от 12.02.2016 

№ 5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории городского поселения Зеленоборск»……….…….стр.9 

 

 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от « 24 » августа 2023 г.                                                                                                    

№ 35   

г. п. Зеленоборск 

Об отчёте об исполнении бюджета городского поселения Зеленоборск за  

первое полугодие 2023 года 

  

 Рассмотрев предоставленный отчет об исполнении бюджета 

городского поселения Зеленоборск за первый квартал 2023 года, 

утвержденный постановлением администрации городского поселения 

Зеленоборск от 08 августа 2023 г. № 83 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета городского поселения Зеленоборск за первое 

полугодие 2023 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом городского поселения Зеленоборск, 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил: 

 

 1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения 

Зеленоборск за первое полугодие 2023 года принять к сведению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 

Зеленоборска». 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                            

С. В. Леднева 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Зеленоборск                                                                     

А.А.Понкратов 

 

  

  

                 

№ 19(382) 
     

 

25 августа 
2023 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от «24» августа 2023 г.                                                                                                                                                                                                       № 32  

г.п. Зеленоборск 

 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск от 09.09.2016 № 43  

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета  

депутатов городского поселения Зеленоборск от 09.11.2015 г. 

№ 43 «Об установлении размера дохода, приходящего на 

 каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося 

 в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, 

 в целях признания граждан малоимущими и предоставления им  

по договорам социального найма жилых помещений муниципального  

жилищного фонда» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,  

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

             1. Признать утратившими силу решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск   от   09.09.2016 № 43 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 09.11.2015 г. № 43 «Об установлении размера дохода, 

приходящего на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося  в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в 

целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений  муниципального жилищного 

фонда» 

          2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                                              С.В. Леднева 

 

 

 

Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                                                                                       А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

                                                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                       

 

                                                                                                      РЕШЕНИЕ 

 

 

от « 24 » августа 2023 года                                                                                                                                                                                                     № 

33 

г.п. Зеленоборск 

 

О передаче части полномочий по  решению вопросов местного значения 

городского поселения Зеленоборск на 2023 год 

 

Руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,  

  

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

            1. Передать органам местного самоуправления Советского района полномочия по решению вопросов местного значения на  2023 год: 

1.1. по решению вопроса местного значения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении» в части: 

- участия в реализации молодежной политики на территории муниципального образования, в части организации межм униципального 

взаимодействия подведомственных учреждений и молодежных объединений, а также координации их деятельности в соответствии с 

утвержденным совместным планом работы; 

- разработки методических рекомендаций по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи на территории 

муниципального образования; 

- организации и осуществления мониторинга реализации молодежной политики на территории муниципального образования;  

- обеспечения открытости и доступности информации о реализации молодежной политики; 

- осуществления взаимодействия в сфере молодежной политики с международными организациями, иностранными государственными 

органами, а также иностранными неправительственными организациями в пределах своей компетенции в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации; 

- решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере молодежной 

политики, в предусмотренных законом случаях,  с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними. 

            2. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения 

Зеленоборск. 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                                             С. В. Леднева 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                                                    А.А. Понкратов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

  

от « 24 » августа 2023 г.                                                                                                                                                                                     № 37 

г.п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск от 30.09.2021 № 172 

«Об утверждении Положения о муниципальном  

жилищном контроле на территории городского 

поселения Зеленоборск» 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 18.03.2023 № 71-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" и Жилищный кодекс Российской Федерации", Уставом городского поселения 

Зеленоборск, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством : 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

 1. Пункт 6 Положения  дополнить пунктом 12 следующего содержания:                      «12) требований к безопасной эксплуатации и 

техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию отн осящихся 

к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов». 

2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Зеленоборск . 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

             

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева  

 

Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                      А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от « 24 »  августа   2023 г.                                                                                                           № 39 

г.п. Зеленоборск 

 

Об утверждении Порядка принятия решений о создании,  

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий  

и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 31.07.2023) "О некоммерческих 
организациях", Гражданским кодексом Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь Уставом городского поселения Зеленоборск, 
постановляет: 

 

             1. Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений городского поселения Зеленоборск (приложение). 

 

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Вестник Зеленоборска". 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева  

 

 

Председатель Совета Депутатов 

городского поселения Зеленоборск                                                                        А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Приложение 
                                                                                                             к решению Совета депутатов 

   администрации 
городского поселения Зеленоборск 

                                                                                                                               от 24.08.2023 N 39  

 
 

ПОРЯДОК принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений 

городского поселения Зеленоборск   

(далее по тексту - Порядок)  
 

  

1. Предмет регулирования настоящего Порядка  

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 31.07.2023) "О 
некоммерческих организациях", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и 

определяет, если иное не предусмотрено федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской 
Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядок создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений, находящегося в собственности городского поселения Зеленоборск (далее - муниципальные 

учреждения). 
 
1.2. Имущество, закреплённое за предприятием и учреждением, принадлежит на праве собственности городскому поселению 

Зеленоборск. Права собственника имущества предприятия и учреждения от имени городского поселения Зеленоборск осуществляет 
Администрация городского поселения Зеленоборск в лице главы городского поселения Зеленоборск.  
 

1.3. Типами муниципальных учреждений признаются автономные, бюджетные и казенные.  
 
1.4. Учредителем предприятия, учреждения является городское поселение Зеленоборск.  

kodeks://link/d?nd=9015223
kodeks://link/d?nd=9015223
kodeks://link/d?nd=9027690
kodeks://link/d?nd=902213684
kodeks://link/d?nd=902213684
kodeks://link/d?nd=902213684
kodeks://link/d?nd=468980794&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002EML1AU
kodeks://link/d?nd=468980794&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002EML1AU
kodeks://link/d?nd=468980794&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002EML1AU
kodeks://link/d?nd=9015223
kodeks://link/d?nd=9015223
kodeks://link/d?nd=902213684
kodeks://link/d?nd=902213684


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

Права учредителя от имени городского поселения Зеленоборск осуществляет Администрация городского поселения 
Зеленоборск в лице главы городского поселения Зеленоборск. 
 

2. Создание предприятия и учреждения 

 

2.1. Предприятие, учреждение может быть создано по предложению главы городского поселения Зеленоборск, Совета 

депутатов поселения, Администрации городского поселения Зеленоборск. 
 

2.2. Предложения о создании представляются в администрацию городского поселения Зеленоборск (далее - Администрация) 
вместе с обоснованием необходимости создания предприятия, учреждения (цели создания, основные виды деятельности 

предприятия, учреждения), проекты устава предприятия, учреждения, сведениями о предполагаемых источниках формирования 
уставного фонда предприятия или имущества учреждения, а также о кандидатуре руководителя предприятия, учреждения. Вместе с 
указанными документами в Администрацию предоставляется согласованное с финансово - экономическим отделом Администрации 

технико-экономическое обоснование необходимости создания предприятия, учреждения. 
 
Технико-экономическое обоснование создания предприятия должно содержать следующие показатели:  

 
- затраты на создание предприятия; 
 

- виды производимых работ (услуг, продукции); 
 
- объёмы производства работ (услуг, продукции); 

 
- затраты на производство единицы продукции (работ, услуг); 
 

- размер ожидаемой прибыли; информацию об имущественной базе (о составе и стоимости имущества создаваемого 
предприятия, месте его нахождения); 

 

- информацию о примерном штатном расписании, предложения об источниках формирования уставного капитала. 
 
Технико-экономическое обоснование создания учреждения должно включать в себя следующие показатели:  

 
- затраты на создание учреждения; 
 

- смету затрат на содержание учреждения; 
 
- информацию об источниках финансирования деятельности учреждения; 

 
- информацию об имущественной базе (о составе и стоимости имущества создаваемого Учреждения, месте его нахождения);  
 

- информацию о примерном штатном расписании. 
 
2.3. Предложения Совета поселения о создании предприятия, учреждения направляются главе городского поселения 

Зеленоборск. Глава поселения поручает должностным лицам Администрации подготовку документов, указанных в пункте 2.2. 
настоящего Порядка. 

 

2.4. Решение о создании предприятия, учреждения оформляется Постановлением главы городского поселения Зеленоборск. 
 
2.5. Постановление главы городского поселения о создании предприятия, учреждения в обязательном порядке должно 

содержать: 
 
-цель и предмет деятельности предприятия, учреждения; 

 
-размер и источник формирования уставного фонда предприятия, имущества учреждения; 
 

-поручение администрации о совершении действий по заключению трудового Договора с руководителем предприятия, 
учреждения после их государственной регистрации; 

 

-поручение отраслевому (функциональному) отделу Администрации по осуществлению контроля за уставной деятельностью 
создаваемого предприятия, учреждения; 

 

-мероприятия, необходимые для государственной регистрации предприятия, учреждения, в том числе по закреплению 
имущества за предприятием, учреждением. 

 

2.6. Учредительным документом предприятия, учреждения является его Устав, утверждённый главой городского поселения 
Зеленоборск. 

 

2.7. Предприятие, учреждение считается созданным с момента его государственной регистрации.  
 

 

3. Реорганизация предприятия и учреждения 

  

3.1. Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, 

разделения, или выделения. 
 
3.2. Предприятие, учреждение может быть реорганизовано по предложению главы городского поселения Зеленоборск, 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 7  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

Совета депутатов поселения, Администрации городского поселения Зеленоборск. 

 
3.3. Предложения о реорганизации предприятия, учреждения представляются в Администрацию вместе с обоснованием 

необходимости реорганизации предприятия, учреждения, согласованным с финансово-экономическим отделом Администрации. 

 
3.4. Предложения Совета поселения о реорганизации предприятия, учреждения направляются главе городского поселения 

Зеленоборск. Глава поселения поручает должностным лицам Администрации подготовить документы, необходимые для решения 

вопроса о реорганизации предприятия, учреждения. 
 
3.5. Решение о реорганизации предприятия, учреждения оформляется в виде постановления главы городского поселения 

Зеленоборск. 

 
3.6. Постановление главы поселения о реорганизации предприятия, учреждения в обязательном порядке должно содержать: 
 

- форму реорганизации; 
 
- состав комиссии по реорганизации; 

 
- срок проведения реорганизации; поручение отделу, должностному лицу Администрации провести мероприятия, связанные 

с реорганизацией предприятия, учреждения, в том числе утвердить передаточный акт либо разделительный баланс 

реорганизуемого предприятия, учреждения; 
 
- иные сведения, указания. 

 
3.7. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, Администрация уведомляет антимонопольный орган о 

реорганизации предприятий. 

 
4. Ликвидация предприятия и учреждения  

 

4.1. Предприятие, учреждение может быть ликвидировано по предложению главы городского поселения Зеленоборск, Совета депутатов  

поселения, Администрации городского поселения Зеленоборск. 

 

4.2. Предложения о ликвидации предприятия, учреждения представляются в Администрацию вместе с обоснованием необходимости 

ликвидации предприятия, учреждения, согласованным с финансово - экономическим отделом Администрации. 

 

 

4.3. Предложения Совета депутатов поселения о ликвидации предприятия, учреждения направляются главе поселения. Глава поселения 

поручает должностным лицам администрации городского поселения Зеленоборск подготовить документы, необходимые для решения вопр осов о 

ликвидации предприятия, учреждения. 

 

4.4. Решение о ликвидации предприятия, учреждения оформляется постановлением главы поселения.  

 

4.5. Постановление главы поселения о ликвидации предприятия, учреждения в обязательном порядке должно содержать:  

 

-основание ликвидации; 

 

-порядок и сроки ликвидации; 

 

-состав ликвидационной комиссии; 

 

Порядок и сроки ликвидации предприятия, учреждения, состав ликвидационной комиссии согласовываются с финансово - 

экономическим отделом и заинтересованными отраслевыми (функциональными) отделами, должностными лицами Администрации. 

 

4.6. Администрация или уполномоченное ею лицо в установленном законодательством порядке уведомляет регистрирующий орган о 

решении ликвидировать предприятие, учреждение. 

 

4.7. ответственность за сохранность документов ликвидируемого предприятия, учреждения до передачи их в ликвидационную комиссию 

несёт руководитель предприятия, учреждения. 

 

4.8. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению ликвидируемым предприятиям, 

учреждениям. 

 

4.9. Требования кредиторов подлежат удовлетворению в порядке и сроки, установленные Законодательством.  

 

4.10. Промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс согласовываются с финансово - экономическим отделом 

Администрации и утверждается главой поселения. 

 

4.11. Документы, хранящиеся на предприятии, в учреждении передаются в архив в порядке, установленном законодательством.  

 

4.12. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, Администрация уведомляет антимонопольный орган о ликвидации 

предприятия. 

 

4.13. Предприятие, учреждение считается ликвидированным с момента внесения соответствующей записи об этом в Единый 

государственный реестр юридических лиц. 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 8  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                        

 

от « 24» августа 2023 г.                                                                                                                № 36 

г.п. Зеленоборск 

 

О признании утратившими силу  

некоторых решений Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения Зеленоборск, 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

            1.1. решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от   30.04.2020     № 111 «О  Порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля  и органов местного самоуправления городского  поселения Зеленоборск, уполномоченных на их осуществление»;  

            1.2. решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от   20.09.2018       № 39 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28.12.2015г. № 53 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования городского поселения Зеленоборск»; 

          1.3. решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения 

Зеленоборск»; 

          1.4. решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 23 декабря 2022 года № 17 О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28 сентября 2007 года N 50 "Об утверждении Порядка принятия решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск". 

          2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  Зеленоборска»  и разместить  на  официальном  сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева  

 

Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                      А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=468980794&prevdoc=1300887973
kodeks://link/d?nd=468980794&prevdoc=1300887973


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 9  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

« 24 » августа  2023 г.                                                                                                    № 38 

г. п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений в решение Совета Депутатов  

городского поселения Зеленоборск от 12.02.2016 № 5 

«Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории городского поселения Зеленоборск» 

  

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 12.02.2016 № 5 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории городского поселения Зеленоборск», следующие изменения:  

1.1.Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах: 

1) 0,3 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;  

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;  

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;  

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены 

на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10  статьи 

378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей. 

3) 0,5 процента в отношении объектов налогообложения не указанных в подпунктах 1), 2) настоящего пункта.»  

1.3. Пункт 3 и 3.1 решения исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2016 г. 

4. Направить настоящее Решение в Межрайонную ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева  

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск                                                                     А.А Понкратов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 10  № 19 (382) 25 августа 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

Бюллетень«Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 

Распространитель  О. Ю. Анохина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское поселение 

Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано  29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, информационным, 

аналитическим и познавательным, целью которого является информирование 

жителей поселка Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения  и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»                                 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21 

 

Количество экземпляров - 20 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,
	РЕШЕНИЕ
	2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Зеленоборск.
	3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	ПОРЯДОК принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск
	1. Предмет регулирования настоящего Порядка
	2. Создание предприятия и учреждения
	3. Реорганизация предприятия и учреждения
	4. Ликвидация предприятия и учреждения

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского...


